
令和４年 1月 7日 

日本遺産「出羽三山」に連綿する擬死再生の羽黒修験道 
厳修のこの道を勇進する羽黒修験者各位へ 

           一般社団法人出羽三山羽黒山 

ドキュメント写真集ご案内 

 
前略  
当法人の主要な「出羽三山信仰事業」には、毎々にご理解とご協力を頂戴し、厚く御礼を申し上げます。 

 コロナ禍の感染拡大防止のため、出羽三山神社御斎行の「羽黒修験」峰入停止に依り添い、当法人の「出羽三山信仰事
業」斎行も自粛を余儀なくされており、一日も早いコロナ禍の終息を願うばかりでございます。 
 コロナ禍の間、私的に、日本遺産「出羽三山」に連綿する尊い「羽黒修験」、その秘密性を厳守しつつ、カメラ取材を 7
年間続け撮り溜めた写真素材を、「羽黒修験ドキュメント写真集 5ジャンル各冊 200ページ」に纏め刊行致しましたこと、
ご案内を申し上げます。 
 早速、出羽三山神社様並びに羽黒山荒澤寺正善院様に、当「羽黒修験ドキュメント写真集」をご寄贈し、刊行のご報告
を申し上げた次第でございます。 
更に、「羽黒修験」のカメラ取材の中心的な被写体としてご協力を頂いた羽黒修験者の輩(ともがら)、そして「羽黒修験

の世界」に強い関心をお持ち下さる方々に対しても、当写真集の刊行を積極的にご案内することに致しました。 
斯様な経緯にて、「羽黒修験ドキュメント写真集」入手ご希望の方々には、頒価でのご提供は可能でございます。 
その折には、ブックメーカーへの発注を都度に行う手順のことから、印刷作業の日にちを 10 日程要しますが、印刷製

本の完了と同時に、ブックメーカーより直接に発送し迅速なお届けが出来るよう手配を致しました。  
何卒、この点、ご理解の上にご入手をご検討下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 先ずは、「羽黒修験ドキュメント写真集」刊行のご案内まで申し述べた次第でございます。 
 万般、宜しくお願い致します。ありがとうございました。  

早々 

  

   

 


